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Zarząd Work Service S.A. („Spółka”, „Emitent”), działając na podstawie art. 428 § 5 ksh 

przedstawia poniżej stanowisko w ramach udzielenia odpowiedzi na poszczególne pytania 

skierowane do Zarządu Spółki przez akcjonariusza Spółki – Investment Myziak Corp S.àr.l. z 

siedzibą w Nikozji, Cypr („Akcjonariusz”), podczas obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia Spółki w dniu 15 czerwca 2021 r. („ZWZ”): 

 

I. Finansowanie przez G.I. 

 

1. Czy od daty publikacji raportu rocznego za 2020 rok Spółka pozyskała kolejne 

finansowanie od G.I. International? Jeżeli tak, to w jakiej kwocie i z przeznaczeniem na 

jakie cele?  

 

Informacje o wypłaconych Spółce transzach zarówno na podstawie umów pomostowych 

jak i Umowy Finansowania są częścią sprawozdania finansowego publikowanego co 

kwartał. W Raporcie Finansowym Grupy za 2020 rok zostały przedstawione dane na dzień 

publikacji tego sprawozdania (30 kwietnia 2021 roku) w pkt 2.3 Kontynuacja działalności, 

natomiast w Śródrocznym Skróconym Sprawozdaniu za I kwartał zostały przedstawione 

informacje na dzień publikacji tego sprawozdania (31 maja 2021 roku) w pkt 1.2 

„Podstawowe informacje o Grupie Kapitałowej Work Service”  

 

Finansowanie zostanie przeznaczone na pokrycie zobowiązań płatniczych Spółki, w tym na 

spłatę dotychczasowego zmniejszonego zadłużenia wobec Banków w kwotach wskazanych 

w harmonogramie spłaty, a także na spłatę dotychczasowego zadłużenia wobec ZUS, 

Urzędu Skarbowego i PFRON. 

 

Pozostała część pytania nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r., a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh 

udzielenie informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad. 

 

 

2. Na jakich zasadach to finansowanie jest udzielone? Kto decyduje, kiedy i jakie kwoty są 

udostępniane przez G.I. na rzecz Spółki? Jak formalnie wygląda ta procedura? 

W dniu 10 sierpnia 2020 roku Spółka zawarła z Inwestorem umowę finansowania 

(„Umowa Finansowania”). O zawarciu Umowy Finansowania oraz zasadach udzielenia 

finansowania na podstawie tej Umowy, Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 

54/2020  z dnia 11 sierpnia 2020 „Zawarcie Umowy Finansowania pomiędzy Spółką a 

Inwestorem”. Umowa Finansowania zakłada udzielenie Spółce finansowania w łącznej 

kwocie 210.000.000,00 zł (dwieście dziesięć milionów złotych) („Kwota Kredytu”) 

(„Finansowanie”). Informacje o wypłaconych Spółce transzach zarówno na podstawie 

umów pomostowych jak i Umowy Finansowania są częścią sprawozdania finansowego. 
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Pozostała część pytania nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r., a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh 

udzielenie informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad.  

3. Jakie jest oprocentowanie tego zadłużenia? Czy to oprocentowanie jest na bieżąco 

regulowane? Czy jest kapitalizowane? 

 

Pytanie nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r. , a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh udzielenie 

informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad.  

 

4. Czy Spółka zawarła z G.I. umowę objęcia akcji serii X? Czy został złożony wniosek o 

rejestracje podwyższenia kapitału zakładowego na mocy uchwały NWZA z dnia 27 

listopada 2020 roku i emisji akcji serii X? 

 

Spółka nie zawarła z G.I. umowy objęcia akcji serii X. Spółka złożyła wniosek o rejestracje 

podwyższenia kapitału zakładowego na mocy uchwały NWZA z dnia 27 listopada 2020 

roku i emisji akcji serii X.  W związku z wydanymi przez Sąd Okręgowy postanowieniami w 

sprawie udzielenia zabezpieczenia roszczeń akcjonariuszy o stwierdzenie nieważności lub 

uchylenie Uchwały nr 3 oraz Uchwały nr 7 NWZA z dnia 27 listopada 2020 roku, o czym 

Spółka informowała w raporcie bieżącym:  nr 4/2021 z dnia 15 stycznia 2021 r. „Informacja 

o wniesieniu przez akcjonariusza powództwa o stwierdzenie nieważności lub uchylenie 

uchwał walnego zgromadzenia oraz o udzieleniu przez sąd zabezpieczenia w postaci 

wstrzymania wykonania zaskarżonych uchwał” oraz  nr 5/2021 z dnia 18 stycznia 2021 r. 

„Informacja o wniesieniu przez akcjonariusza powództwa o stwierdzenie nieważności lub 

uchylenie uchwał walnego zgromadzenia oraz o udzieleniu przez sąd zabezpieczenia w 

postaci wstrzymania wykonania zaskarżonych uchwał”, Emitent nie podjął dalszych 

działań w przedmiocie rejestracji podwyższenia kapitału zakładowego.  

 

 

II. Restrukturyzacja zobowiązań Spółki wobec G.I. 

 

1. Czy Spółka zawarła już umowę z doradcą restrukturyzacyjnym na doradztwo przy 

procesie restrukturyzacyjnym?  

2. Czy spółka wystąpiła już do właściwego Sądu z wnioskiem o zatwierdzenie układu 

albo o wszczęcie postępowania restrukturyzacyjnego? 

3. Czy restrukturyzacja dotyczyć ma tylko zobowiązań wobec G.I. i podmiotów 

powiązanych z G.I.? Czy też innych wierzycieli? Jeżeli tak, to jakich jeszcze? 

4. Czy planowany jest układ częściowy, a jeżeli tak to jakie będzie kryterium wyboru 

wierzycieli objętych układem?  
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5. Jaka jest łączna kwota zobowiązań, które Spółka planuje objąć restrukturyzacją? 

6. Jaką z nich część obejmują zobowiązania wobec G.I. i podmiotów powiązanych? 

 

Odpowiedź Spółki na pytania 1-6 powyżej: 

W zakresie działań Zarządu mających na celu restrukturyzację zobowiązań Spółki wobec GI, 

Zarząd Spółki przekazał informacje o procesie oraz wykonanych działaniach w raporcie 

bieżącym nr 20/2021 z dnia 19 kwietnia 2021 „Rozpoczęcie negocjacji mających na celu 

restrukturyzację zadłużenia finansowego Emitenta wobec GI International S.R.L.” Zgodnie z 

raportem bieżącym 20/2021 o efektach prowadzonych rozmów i ustaleń Emitent będzie 

informował w odrębnych raportach bieżących, co zostanie wykonane przez Zarząd.  

 

Pozostała część pytań nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r., a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh udzielenie 

informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad.  

 

III. Sprzedaż udziałów w Work Service GmbH & Co SK 

 

1. Czy Spółka korzystała z doradcy transakcyjnego przy tej transakcji? Jeżeli tak, to 

kto to był i jaki był koszt jego zatrudnienia? 

 Realizując transakcję Zarząd podejmował decyzje po starannej ocenie sytuacji z 

uwzględnianiem najlepszego interesu Spółki.  

2. Jakie były łącznie koszty związane z realizacją tej transakcji? 

W odniesieniu do transakcji sprzedaży Grupy Niemieckiej, zostały zaprezentowane 

odpowiednie dane dla Grupy Niemieckiej, które zostały zaklasyfikowane do tak zwanej 

„działalności zaniechanej”. W ramach działalności zaniechanej w raporcie rocznym za 2020 rok 

zaprezentowano m.in.:  wyniki Grupy Niemieckiej oraz wynik na transakcji sprzedaży Grupy 

Niemieckiej. tj. wyniki spółki Work Service GMBH & Co.KG oraz podmiotów kontrolowanych 

przez Work Service GMBH & Co.KG, a także wynik na transakcji sprzedaży spółki Work Service 

GMBH & Co.KG oraz podmiotów kontrolowanych przez Work Service GMBH & Co.KG. (razem 

„Grupa Niemiecka”).  

3. Czy sprzedaż udziałów w tej spółce została poprzedzona dokonaniem jej 

wyceny przez Spółkę? Jakiego rodzaju wycena to była? Kto ją sporządził? 

Przedmiotowe pytanie jest powieleniem pytania nr 20, które zostało skierowane do Zarządu 

Spółki podczas Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 27 listopada 2020 r. Na 

wskazane pytanie Zarząd Spółki udzielił już odpowiedzi, która została opublikowana przez 

Spółkę w raporcie bieżącym nr 103/2020 z dnia 11 grudnia 2020 r. „Odpowiedzi na pytania 

akcjonariuszy zadane podczas Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 

27.11.2020 r.” 
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4. Czy złożone zostały inne- niż złożone przez G.I.- oferty na zakup tej spółki? 

 

Pytanie nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r. , a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh udzielenie 

informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad.  

 

5. Czy a jeżeli tak, to w jaki sposób zostały rozliczone pożyczki udzielone przez G.I. 

na rzecz spółki Work Service GmbH & Co SK? Czy one zostały przejęte przez G.I. 

wraz ze spółką jako zobowiązanie spółki, czy przed transakcją albo w jej trakcie 

rozliczone?   

Pytanie nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r. , a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh udzielenie 

informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad.  

 

IV. Sprzedaż udziałów w spółkach: Work Service Czech s.r.o oraz Work Service Slovakia 

s.r.o  

 

1. Czy Spółka korzystała z doradcy transakcyjnego przy tych transakcjach? Jeżeli 

tak, to kto to był i jaki był koszt jego zatrudnienia?  

Realizując transakcję Zarząd podejmował decyzje po starannej ocenie sytuacji z 

uwzględnianiem najlepszego interesu Spółki.  

2. Jakie były łącznie koszty związane z realizacją tych transakcji? 

 

W raporcie za 2020 rok nie przedstawiono wyniku na transakcji sprzedaży, ponieważ 

transakcja została zrealizowana w 2021 roku.  

 

3. Czy sprzedaż udziałów w tych spółkach została poprzedzona dokonaniem 

wyceny tych spółek przez Spółkę? Jakiego rodzaju wycena to była? Kto ją 

sporządził? 

Pytanie dotyczy zdarzeń przypadających po dniu bilansowym oraz pytanie nie dotyczy 

spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 

2021 r. Wobec powyższego,  zgodnie z art. 428 § 1 ksh, udzielenie informacji nie jest 

uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad. Bez względu na powyższe, 

zakres informacji, o które pyta akcjonariusz nie zostanie przekazany ze względu na 

tajemnicę przedsiębiorstwa.  

4. Czy złożone zostały inne- niż złożone przez G.I. -oferty na zakup tych spółek? 
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Pytanie nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r., a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh udzielenie 

informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad. 

5. Jakie korzyści uzyskała Spółka z tej transakcji? 

Warunki i założenia transakcji zostały opublikowane w raporcie bieżącym nr 12/2021 z 

dnia 15 lutego 2021 r. „Zawarcie umowy sprzedaży spółek zależnych Emitenta tj. Work 

Service Czech s.r.o. oraz Work Service Slovakia s.r.o. do GI International SRL oraz 

uzgodnienie warunków spłaty i rozliczenie części kwoty pożyczki otrzymanej na podstawie 

Umowy Finansowania” 

 

6. Czy a jeżeli tak to w jaki sposób oraz kiedy nastąpiła wpłata 10.000.000,00 

złotych pozostałej do rozliczenia części ceny za udziały tych spółek? 

 

Wpłata 10.000.000,00 złotych pozostałej do rozliczenia części ceny nastąpiła gotówką. 

Pozostała część pytania nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r., a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh 

udzielenie informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad. 

 

V. Zakup G.I. Group Sp. z o.o.  

 

1. Kto wystąpił z inicjatywą nabycia przez Spółkę udziałów w spółce G.I. Group Sp. 

z o.o.? 

Pytanie nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r., a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh udzielenie 

informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad. 

2. Czy zakup spółki G.I. Group Sp.  z o.o. został poprzedzony badaniem prawnym 

oraz finansowym tejże Spółki? Kto na zlecenie spółki takie audyty 

przeprowadził? 

3. Czy Spółka korzystała z doradcy transakcyjnego przy tej transakcji? Jeżeli tak, to 

kto to był i jaki był koszt jego zatrudnienia?  

Odpowiedź na pytania nr 2 i 3 powyżej: 

Realizując transakcję Zarząd podejmował decyzje po starannej ocenie sytuacji z 

uwzględnianiem najlepszego interesu Spółki. Decyzja została poprzedzona starannie 

przeprowadzonym due dilligence spółki będącej przedmiotem transakcji.  

4. Jakie były łącznie koszty związane z realizacją tej transakcji? 

5. Czy zakup udziałów w G.I. Group został poprzedzony dokonaniem wyceny tych 

udziałów przez Spółkę? Jakiego rodzaju wycena to była? 

6. Na czym ma polegać planowany efekt synergii operacyjnej z G.I. Group? 
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7. Jeżeli nie doszłoby do emisji akcji z wyłączeniem prawa poboru i skierowania jej 

do objęcia przez G.I. Group w zamian za wniesienie tego wkładu, z jakich źródeł 

Spółka sfinansowałaby ten zakup? 

Odpowiedź na pytania nr:  4,5,6,7  powyżej: 

Pytanie dotyczy zdarzeń przypadających po dniu bilansowym oraz pytanie nie dotyczy 

spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 

2021 r. Wobec powyższego,  zgodnie z art. 428 § 1 ksh, udzielenie informacji nie jest 

uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad. Bez względu na powyższe, 

zakres informacji, o które pyta akcjonariusz nie zostanie przekazany ze względu na 

tajemnicę przedsiębiorstwa.  

8. Czy przy podejmowaniu decyzji o wyrażeniu zgody przez Radę Nadzorczą w 

głosowaniu wzięli udział przedstawiciele G.I. Group i jej menadżerowie?  

Decyzje Rady Nadzorczej zostały podjęte zgodnie z przepisami, w tym zasadami 

korporacyjnymi.  

9. Jakie działania zostały podjęte przez Radę Nadzorczą, aby przy dokonywaniu 

oceny transakcji wziąć pod uwagę interes Spółki oraz 

Działania Rady Nadzorczej zostały wykonane zgodnie z przepisami, w tym zasadami 

korporacyjnymi.  

10. Po jakiej cenie emisyjnej jest planowana emisja akcji celem przeznaczenia dla 

G.I. i rozliczenia ceny zakupu udziałów G.I. Group Sp. z o.o.  

Informacja zostanie przekazana raportem bieżącym, po podjęciu przez Zarząd decyzji.  

 

VI. Kontrola nad Prohuman 2004 Kft 

 

1. Czy Spółka posiada wiedzę, a jeżeli tak to od kiedy i w jaki sposób spółka powzięła 

wiedzę o wszczęciu przez Węgierki Urząd Antymonopolowy postępowania 

wyjaśniającego dotyczącego przejęcie kontroli nad Prohuman 2004 przez G.I. 

Group- sygn.. akt VJ-043/2020 

2. Na czym polegała kontrola Spółki nad spółką Prohuman 2004 uzasadniająca 

dokonywanie konsolidacji wyników spółki Prohuman z wynikami Grupy?  

3. Jakie zdarzenia nastąpiły konkretnie oraz kiedy, które zostały zakwalifikowane 

przez Zarząd jako utrata kontroli nad Spółką? Chodzi o konkretne zdarzenie, a nie 

ogólne stwierdzenie, że powstał spór? 

4. Jak wygląda struktura kapitałowego spółki Prohuman? 

5. Na czym polega spór korporacyjny w związku ze spółką Prohuman? Jakie działania 

były podejmowane dla jego rozwiązania? 

6. Czy Spółka zwracała się do Prohuman o przekazanie wyników finansowych za 2020 

roku? Jeżeli to kiedy i w jakiej formie? 
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7. Jakie konkretnie działania są podejmowane przez Spółkę celem przywrócenie 

kontroli nad Spółką Prohuman? 

8. Na jakim etapie jest proces sprzedaży udziałów w spółce Prohuman? Czy oprócz 

wyboru doradcy do tego procesu, przystąpiono do dalszych czynności? 

9. Czy Spółka uzyskała już jakieś wstępne oferty sprzedaży udziałów Prohuman? 

10. Czy Spółka uzyskała ofertę albo uzgodniła do dnia dzisiejszego z drugim 

udziałowcem Prohuman 2004 Kft sprzedaż temu podmiotowi posiadanych udziałów 

w Prohuman na kwotę ok. 190 mln. Złotych? 

11. Czy takie zainteresowanie wobec Spółki wyraził GI. Albo podmiot z nimi 

powiązany?  

 

Odpowiedź Spółki na pytania 1-11 powyżej: 

Informacje dotyczące sytuacji dotyczącej kontroli Spółki nad Prohuman 2004 Kft zostały  

opublikowane przez Spółkę w raporcie bieżącym nr 17/2021 z dnia 31 marca 2021 r. „Ocena 

Zarządu co do utraty kontroli nad spółką zależną Prohuman zgodnie z MSSF 10” oraz w 

raporcie bieżącym nr 109/2020 z dnia 31 grudnia 2020 r. „Ocena Zarządu Spółki co do zdarzeń 

mających miejsce w spółce zależnej Prohumán”  

Pozostała część pytań nie dotyczy spraw objętych porządkiem obrad Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia z dnia 15 czerwca 2021 r., a zatem zgodnie z art. 428 § 1 ksh udzielenie 

informacji nie jest uzasadnione dla oceny spraw objętych porządkiem obrad.  

 


